
 
 

 
 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 
“Per la Scuola - Competenze e ambienti per l’apprendimento” 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÁ E DELLA RICERCA 

Istituto Istruzione Superiore Statale “Mazzone”Roccella Ionica  
Sede legale - Via Cilea s.n.c. - 89047 ROCCELLA IONICA  - C.M.:RCIS03800B 

Sez. Associata - ITI Majorana - Via Enrico Fermi - Roccella Ionica   

Tel. Uffici 0964048025 - 096484550 fax 0964048024  - C.F.: 90034720806 

e-mail: rcis03800b@istruzione.it   – pec: rcis03800b@pec.istruzione.it – Codice Univoco Ufficio: UFQDK8 

   

Prot. n.1578/VIII.2                                                  Roccella Ionica, 25/02/2019 

 

Al prof. Alati Francesco  

Al Sito WEB dell'istituto 

www.iismazzone.it  

Atti sede 

 

DECRETO INCARICO PROGETTISTA Realizzazione del progetto: LABORATORI 

PROFESSIONALIZZANTI Titolo: INSTALLAZIONE NUOVO LABORATORIO NAUTICO DI 

MANOVRA E CARICO – Codice 10.8.1.B2-FESRPON-CL-2018-82 - Fondi Strutturali Europei 

Programmazione 2014-2020 PON per la Scuola - Competenze e Ambienti per l'apprendimento (FSE-FESR)         

CUP: C74F17000250006   CIG: 7753553259 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO Il DPR 08/03/99 n. 275 , che detta norme in materia di autonomia organizzativa e didattica delle 

Istituzioni Scolastiche ; 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l'amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo Regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924,n. 827 e ss.mm.ii. ; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.; 

mailto:rcis03800b@istruzione.it
mailto:rcis03800b@pec.istruzione.it
http://www.iismazzone.it/
http://www.quirinale.it/simboli/emblema/emblema-aa.htm


 
VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 "Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli Enti 

erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della 

disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture". (16G00062) (GU Serie 

Generale n.91 del 19-4-2016 -Supplemento Ordinario n. 10); 

VISTE le Linee guida dell’ANAC concernenti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo 

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di 

operatori economici; 

VISTO il decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107” 

VISTO il D.Lgs. 165/2001; 

VISTO l’Avviso del MIUR prot. n. AOODGEFID\37944 del 12/12/2017 nonché l’errata corrige prot. 

0038316 del 27/12/2018 , Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR). Obiettivo specifico 10.8 didattici innovativi - Azione Interventi 

infrastrutturali per l’innovazione- Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 

formazione e adozione di approcci tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze 

chiave; 

VISTA la delibera n.64 del 28/02/2018 del Collegio dei Docenti; 

VISTA la delibera n. 29 del d 28/02/2018 del Consiglio di Istituto; 

PRESO ATTO dell’autorizzazione all’attuazione del progetto disposta dal MIUR con nota AOODGEFID/  

 9879 del 20/04/2018; 

VISTA la lista beneficiari progetti autorizzati, nella quale è presente il progetto presentato da questa 

Istituzione Scolastica, relativa all’Avviso 37944 del 12/12/2017 - FESR - Laboratori Innovativi 

sottoazione 10.8.1.B2 – Laboratori professionalizzanti; 

VISTA la Deliberazione del Consiglio di Istituto, N. 51 del 29/06/2018, a mezzo della quale viene 

approvata l’assunzione nel Programma Annuale E.F. 2018 dell’Istituto della somma assegnata per la 

realizzazione del Progetto sopra specificato; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 

VISTO il Regolamento d’Istituto  per lo svolgimento delle attività negoziali;  

 

RILEVATA  la necessità di individuare n. 1 figura per lo svolgimento delle attività di progettista ; 

 
VISTO l’avviso prot. 000085/VIII.2 del 08/01/2019 per il reclutamento di Personale esperto interno/esterno 

(Progettista e Collaudatore) per la Realizzazione del progetto:LABORATORI PROFESSIONALIZZANTI 

Titolo: INSTALLAZIONE NUOVO LABORATORIO NAUTICO DI MANOVRA E CARICO – Codice 

10.8.1.B2-FESRPON-CL- 2018-82 - Fondi Strutturali Europei Programmazione 2014-2020 PON per la 

Scuola - Competenze e Ambienti per l'apprendimento (FSE-FESR). 

 
VISTA la Nomina della Commissione di valutazione candidature per incarico di Personale esperto 

interno/esterno (Progettista e Collaudatore), Prot. N. 0000710/VIII.2 del 30/01/2019; 

  
VISTO il verbale N. 1 della Commissione di valutazione delle candidature e delle graduatorie formulate Prot. N. 

0000806/VIII.2 del 01/02/2019; 

 



 
VISTA la graduatoria provvisoria delle candidature per incarico di Personale esperto interno/esterno (Progettista e 

Collaudatore) prot. n. 0000987/VIII.2 del 07/02/2019, divenuta definitiva per assenza di ricorsi entro i termini 

previsti; 

 

VISTE  le norme stabilite nelle linee guida per la realizzazione del progetto in oggetto; 

 

DECRETA 
 
La nomina dell’esperto Progettista per la Realizzazione del progetto: LABORATORI 

PROFESSIONALIZZANTI Titolo: INSTALLAZIONE NUOVO LABORATORIO NAUTICO DI 

MANOVRA E CARICO – Codice 10.8.1.B2-FESRPON-CL-2018-82. al Prof. Alati Francesco nato  a Melito di 

Porto Salvo (RC) il 04/03/1956  residente a Marina di Gioiosa Ionica (R.C.) via Enrico De Nicola 6/A  - CF: LTA FNC 

56C04 F112R ,  docente a T.I. presso questa Istituzione Scolastica. 

Il Progettista incaricato:  

- dovrà provvedere alla predisposizione del progetto esecutivo avendone verificata la fattibilità e 

l'efficacia;  

- dovrà indicare : 

- gli obiettivi specifici che si intende perseguire (anche in termini di impatto del progetto 

sull'organizzazione del tempo-scuola, sulla riorganizzazione didattico - metodologica, 

sull'innovazione curriculare e sull'uso di contenuti digitali nonché sulle disabilità); 

- la coerenza del progetto proposto con il Piano triennale dell'offerta formativa della scuola 

(PTOF), specificando la presenza di progetti didattici per i quali è previsto l'uso della rete 

e il grado di coinvolgimento di insegnanti e alunni nei predetti progetti;   

- la descrizione del progetto finalizzato alla realizzazione di interventi diretti a sviluppare 

piattaforme web e risorse di apprendimento on-line a supporto della didattica nei percorsi 

di istruzione formazione professionale; 

- dovrà provvedere alla realizzazione del piano degli acquisti, secondo le indicazioni specifiche 

fornite dal Dirigente Scolastico  mediante l'elaborazione del capitolato d’appalto e fornire il 

supporto tecnico nelle operazioni di valutazione delle offerte di gara;  

- dovrà verificare la piena corrispondenza tra le forniture acquistate, quelle indicate nell'offerta 

prescelta e quelle richieste nel piano degli acquisti;  

- dovrà redigere i verbali relativi alla sua attività;  

- dovrà collaborare con il Dirigente Scolastico e con il Direttore S.G.A. per tutte le 

problematiche relative al Piano, al fine di soddisfare tutte le esigenze che dovessero sorgere per 

la corretta e completa realizzazione del Piano medesimo, partecipando alle riunioni necessarie 

al buon andamento delle attività; 

- dovrà occuparsi della gestione del progetto interfacciandosi con la ditta fornitrice. 
Per lo svolgimento della predetta funzione, nella misura delle attività realizzate delle ore di lavoro effettuate, 
al di fuori dell’orario di servizio sarà corrisposto al Prof. Alati Francesco un compenso massimo, lordo 

omnicomprensivo, nella misura del  2 % dell’importo del progetto, pari ad  € 1500,00. Il costo orario unitario 

previsto è quello individuato dalla Tabella 5 del CCNL comparto scuola. Il compenso sarà corrisposto alla 

chiusura del progetto e quando saranno effettivamente accreditati a questa istituzione scolastica i relativi 

finanziamenti. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Rosita Fiorenza 
 Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3 comma 2 D.Lvo39/93 

 

   Per accettazione 

      Il Progettista 

Prof. Alati Francesco 


